

# MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



## PROPOSTA PREÇOS

Ao

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

E-mail: [slicit@trt7.jus.br](mailto:slicit@trt7.jus.br)

fax (85) 3388-9326

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2023**

**Processo Administrativo n.º 4307/2023**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

### 1. Identificação do licitante:

• Razão Social: MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

• CNPJ: 03.651.414/0001-79 Inscrição Estadual: 06.292.568-7

• Endereço completo: RUA. EDUARDO BEZERRA 76, TAUAPE

• Representante Legal (FRANCISCO MARIANO NUNES SOBRINHO, BRASILEIRO, DIVORCIADO, GERENTE EM LICITAÇÕES, RG 9900.2016-663, CPF: 913.430.203-44, domicílio R.JOSE BUSON581, AREOLANDIA):

• Telefone: 99292 2535/ 3044. 4266 e-mail: [mavilicitacoes@gmail.com](mailto:mavilicitacoes@gmail.com)

### 2. Condições Gerais da Proposta:

• Prazo de validade não inferior a 90 (Noventa) dias, contados a partir da data da sua emissão.

### 3. Formação do Preço:

#### GRUPO 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1	TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO, EM AÇO INOX, COM AREJADOR, , CONFORME ABNT NBR 10281:2003. REF.: FABRIMAR ACQUAPRESS 1180 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	15	Imperatriz / 1000	R\$ 228,00	R\$ 3.420,00
2	TORNEIRA P/ PIA DE COPA/COZINHA, DE BANCADA (MESA), EM AÇO INOX, ROSCA DE 1/2" C/ OPÇÃO DE 3/4", COM BUCHA DE LATÃO E AREJADOR, LANÇA 23 CM, BICA MÓVEL, CONFORME ABNT NBR 15748:2009. REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	8	Imperatriz / 2191	R\$ 207,52	R\$ 1.660,16
3	TORNEIRA P/ PIA DE COPA/COZINHA, DE PAREDE, EM AÇO INOX, ROSCA DE 1/2" C/ OPÇÃO DE 3/4", COM BUCHA DE LATÃO E AREJADOR, LANÇA 23CM, BICA MÓVEL, ACIONAMENTO C/ ALAVANCA E FIXAÇÃO EM PAREDE, CONFORME ABNT NBR 1548:2009.	und	45	Imperatriz / 2060	R\$ 215,70	R\$ 9.706,50
4	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE BANCADA, ROSCA DE 1/2", COM AREJADOR, LATÃO, CROMADO, FECHO RÁPIDO, CONFORME ABNT NBR 15748:2009. REF.: DECA C-40 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	60	Imperatriz / 2190	R\$ 263,95	R\$ 15.837,00
5	TORNEIRA PARA JARDIM, ROSCA DE 1/2" C/ OPÇÃO DE 3/4", FECHO RÁPIDO (ESFERA) EM AÇO, CONFORME A ABNT NBR 1548:2009.	und	70	Higiban / Torneira Esfera Vazão Total	R\$ 36,00	R\$ 2.520,00
6	TORNEIRA PARA BEBEDOURO CROMADO COM CONECTOR PRETO COMPATÍVEL COM A MARCA ESMALTEC OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	75	Esmaltec	R\$ 11,71	R\$ 878,25
7	REGISTRO GAVETA BRUTO 1" / 25MM. REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	23	Deca / 1510	R\$ 54,69	R\$ 1.257,87
8	REGISTRO GAVETA BRUTO 3/4" / 20MM REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	19	Deca /1510	R\$ 37,86	R\$ 719,34
9	REGISTRO DA DUCHA DE ASSEIO MANUAL, 1/4 DE VOLTA, CONFORME ABNT NBR 14877:2002, DEVERÁ ENCAIXAR PERFEITAMENTE, SEM PREJUÍZO ESTÉTICO, À DECA LINHA ASPEN. REF.: DECA LINHA ASPEN OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	45	Imperatriz / 3394	R\$ 36,23	R\$ 1.630,35

# MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



10	ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4"	und	38	Imperatriz /3393 c40	R\$ 37,04	R\$ 1.407,52
11	KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 3/4" BANHEIRO / COPA. REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	38	Blukit / 280103	R\$ 147,08	R\$ 5.589,04
12	KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 1" BANHEIRO / COPA. REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	38	Blukit / 280107	R\$ 96,79	R\$ 3.678,02
13	KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 3/4" BANHEIRO / COPA. REF.: DOCOL OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	38	Blukit / 281602	R\$ 152,72	R\$ 5.803,36
14	KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 1" BANHEIRO / COPA. REF.: DOCOL OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	38	Blukit / 281605	R\$ 91,50	R\$ 3.477,00
15	KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 3/4" BANHEIRO / COPA. REF.: FABRIMAR OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	38	Blukit / 282002	R\$ 122,73	R\$ 4.663,74
16	KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 1" BANHEIRO / COPA. REF.: FABRIMAR OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	38	Blukit / 282005	R\$ 111,11	R\$ 4.222,18
17	REPARO PARA VÁLVULAS DE DESCARGA DN 32 (1 1/4") E DN 40 (1 1/2") (MODELO UTILIZADO NAS INSTALAÇÕES DO ED. MANOEL ARÍZIO)	und	12	Deca / 2550	R\$ 55,60	R\$ 667,20
18	OBTURADOR DE VARETA BRANCO	und	4	Montana A-609.159.900	R\$ 77,50	R\$ 310,00
19	KIT REPARO COMPLETO PARA TORNEIRA DE LAVATÓRIO AUTOMÁTICA (DE PRESSÃO), CONFORME A ABNT NBR 10281:2003. DEVERÁ ENCAIXAR NA TORNEIRA FURKIN. REF.: LINHA FURKIN OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	54	Furkin	R\$ 36,13	R\$ 1.951,02
20	REPARO TORNEIRA. COR: BRANCA, PROFUNDIDADE: 5 MM, TIPO DE DESCARGA: ACIONAMENTO, LINHA: TORNEIRAS AUTOMÁTICAS, MATERIAL: ABS/METAL. REF.: DECA, MODELO: 4686.001 - DECAMATIC ECO DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO. (MODELO UTILIZADO NAS INSTALAÇÕES DO ED. MANOEL ARÍZIO)	und	38	Deca	R\$ 122,82	R\$ 4.667,16
21	VÁLVULA DE AÇO INOX CURTA SEM LADRÃO PARA LAVATÓRIO DE 1", CONFORME A ABNT NBR 15423:2006. REF.: HIGIBAN 1600C / 303565 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	60	Higiban / 303594	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
22	VÁLVULA DE AÇO INOX LONGA SEM LADRÃO PARA LAVATÓRIO DE 1", CONFORME A ABNT NBR 15423:2006. REF.: HIGIBAN 1603 / 202030 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	60	Higiban / 1603	R\$ 19,47	R\$ 1.168,20
23	VÁLVULA P/ PIA AMERICANA CURTA EM AÇO INOX ROSCA COM JUNTA DE 3.1/2" X 7/8", CONFORME A ABNT NBR 15423:2006. REF.: HIGIBAN 1720 / 303123 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	60	Higiban / 1720	R\$ 26,42	R\$ 1.585,20
24	VÁLVULA EM AÇO INOX SEM LADRÃO P/ COPA 1 1/4", CONFORME A ABNT NBR 15423:2006.	und	4	Higiban / 1604	R\$ 21,46	R\$ 85,84
25	VÁLVULA DE AÇO INOX COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO DE 1", CONFORME A ABNT NBR 15423:2006. REF.: HIGIBAN 202031 - 001 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	24	Higiban / 202031	R\$ 28,96	R\$ 695,04
26	VÁLVULA PVC LONGA SEM LADRÃO PARA LAVATÓRIO DE 1"	und	38	Krona	R\$ 4,71	R\$ 178,98
27	VÁLVULA DE DESCARGA BASE 1 1/4"	und	4	Deca / 4550.404	R\$ 150,10	R\$ 600,40
28	CAIXA SIFONADA PVC GRELHA QUADRADA 150X185X75 MM BRANCA	und	4	Krona / 0916 nº 17	R\$ 36,42	R\$ 145,68
29	TAMPA P/ RALO QUADRADO DE 15X15CM EM AÇO INOX MÓVEL COM FECHO E CAIXILHO	und	60	Imperatriz / 3356	R\$ 20,79	R\$ 1.247,40
30	TAMPA P/ RALO QUADRADO DE 10X10CM EM AÇO INOX MÓVEL COM FECHO E CAIXILHO	und	60	Imperatriz / 3356	R\$ 12,88	R\$ 772,80
31	TAMPA P/ RALO REDONDO 10 CM DE DIÂMETRO EM AÇO INOX COM FECHO E CAIXILHO	und	60	Imperatriz / 3357	R\$ 20,06	R\$ 1.203,60
32	GRELHA DE PLÁSTICO ABRE E FECHA QUADRADA BRANCA DN100	und	60	Astra / Grb	R\$ 13,94	R\$ 836,40

# MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



33	<b>DUCHA DE ASSEIO MANUAL COM REGISTRO DE 1/2" EM LATÃO CROMADO, COM 1/4 DE VOLTA, CROMADA, MANGUEIRA METÁLICA E GATILHO BRANCO (COM ROSCA MACHO DE 1/2"), CONFORME A ABNT NBR 14877:2002. REF.: FABRIMAR LINHA ACQUA JET ACQUARIUS OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	90	Imperatriz / 2020	R\$ 200,00	R\$ 18.000,00
34	<b>GATILHO PARA DUCHA DE ASSEIO MANUAL, COM ROSCA MACHO DE 1/2", CONFORME A ABNT NBR 14877:2002. DEVERÁ ENCAIXAR COM PERFEIÇÃO, SEM PREJUÍZO ESTÉTICO, À FABRIMAR/DECA. REF: FABRIMAR/DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	90	Imperatriz / 3395	R\$ 26,49	R\$ 2.384,10
35	<b>MANGUEIRA METÁLICA PARA DUCHA DE ASSEIO MANUAL, CROMADA, CONFORME ABNT NBR 14877:2002. DEVERÁ ENCAIXAR COM PERFEIÇÃO, SEM PREJUÍZO ESTÉTICO, À MARCA DECA LINHA ASPEN. REF.: DECA LINHA ASPEN OU EQUIVALENTE TÉCNICO</b>	und	90	Imperatriz / 3228	R\$ 31,80	R\$ 2.862,00
36	<b>BOTÃO DE ACIONAMENTO LATERAL EMBUTIDO P/ DESCARGAS ACOPLADAS</b>	und	15	Blukit /340263	R\$ 32,15	R\$ 482,25
37	<b>MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM BOTÃO SUPERIOR</b>	und	75	Roco /1223	R\$ 99,00	R\$ 7.425,00
38	<b>MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM BOTÃO LATERAL</b>	und	38	Roco / 1211	R\$ 117,07	R\$ 4.448,66
39	<b>CONJUNTO DE FIXAÇÃO EM NYLON PARA CAIXA ACOPLADA (PARAFUSOS)</b>	und	150	Roco / 1244	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
40	<b>MECANISMO DE SAÍDA UNIVERSAL DUAL FLUSH PARA CAIXA ACOPLADA</b>	und	150	Roco / 1238	R\$ 90,03	R\$ 13.504,50
41	<b>MECANISMO DE ACIONAMENTO SUPERIOR EMBUTIDO / BOTÃO DE ACIONAMENTO DA DESCARGA</b>	und	15	Roco / 1246	R\$ 26,26	R\$ 393,90
42	<b>ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO C/ PARAFUSOS P/ FIXAÇÃO E CILINDRO GUIA</b>	und	120	Higiban / 303455	R\$ 19,61	R\$ 2.353,20
43	<b>TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4", BASE E HASTE EM LATÃO, CONFORME ABNT NBR 14534:2000</b>	und	15	Imperatriz / Vazão Total	R\$ 75,15	R\$ 1.127,25
44	<b>TORNEIRA BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 1", COM BASE E HASTE EM LATÃO, CONFORME ABNT NBR 14534:2000</b>	und	15	Imperatriz/ Vazão Total	R\$ 115,32	R\$ 1.729,80
45	<b>TORNEIRA BOIA BRANCA 1 1/4" REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	4	Imperatriz/ Vazão Total	R\$ 227,87	R\$ 911,48
46	<b>DESENTUPIDOR PARA PIA EM BORRACHA FLEXIVEL.</b>	und	8	Forsan	R\$ 4,91	R\$ 39,28
47	<b>DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO EM BORRACHA E CABO LONGO.</b>	und	8	Forsan	R\$ 7,07	R\$ 56,56
48	<b>ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2", COMPRIMENTO 30CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.</b>	und	90	Krona	R\$ 4,62	R\$ 415,80
49	<b>ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2", COMPRIMENTO 40CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES</b>	und	90	Krona	R\$ 5,15	R\$ 463,50
50	<b>ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2", COMPRIMENTO 50CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.</b>	und	45	Krona	R\$ 5,92	R\$ 266,40
51	<b>SIFÃO PLÁSTICO INTELIGENTE FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO E PIA DE COZINHA, CONFORME ABNT NBR 14162:2011</b>	und	150	Krona	R\$ 6,42	R\$ 963,00
52	<b>REGISTRO ADAPTADOR DE TORNEIRA DE 1/2", PARA PURIFICADOR DE ÁGUA, FABRICADO EM METAL, COM ALAVANCA DE FECHAMENTO DE SAÍDA DE ÁGUA, SAÍDA DE ENGATE RÁPIDO DE 6MM(1/4").</b>	und	23	Electrolux	R\$ 50,58	R\$ 1.163,34
<b>VALOR TOTAL GRUPO 01</b>						<b>R\$ 146.103,77</b>

# MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



## GRUPO 03

### GRUPO EXCLUSIVO PARA ME E EPP (ATÉ 25% DO GRUPO 01)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
59	<b>TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO, EM AÇO INOX, COM AREJADOR, , CONFORME ABNT NBR 10281:2003. REF.: FABRIMAR ACQUAPRESS 1180 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	5	Imperatriz / 1000	R\$ 228,00	R\$ 1.140,00
60	<b>TORNEIRA P/ PIA DE COPA/COZINHA, DE BANCADA (MESA), EM AÇO INOX, ROSCA DE 1/2" C/ OPÇÃO DE 3/4", COM BUCHA DE LATÃO E AREJADOR, LANÇA 23 CM, BICA MÓVEL, CONFORME ABNT NBR 15748:2009. REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	2	Imperatriz / 2191	R\$ 207,52	R\$ 415,04
61	<b>TORNEIRA P/ PIA DE COPA/COZINHA, DE PAREDE, EM AÇO INOX, ROSCA DE 1/2" C/ OPÇÃO DE 3/4", COM BUCHA DE LATÃO E AREJADOR, LANÇA 23CM, BICA MÓVEL, ACIONAMENTO C/ ALAVANCA E FIXAÇÃO EM PAREDE, CONFORME ABNT NBR 1548:2009.</b>	und	15	Imperatriz / 2060	R\$ 215,70	R\$ 3.235,50
62	<b>TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE BANCADA, ROSCA DE 1/2", COM AREJADOR, LATÃO, CROMADO, FECHO RÁPIDO, CONFORME ABNT NBR 15748:2009. REF.: DECA C-40 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	20	Imperatriz / 2190	R\$ 263,95	R\$ 5.279,00
63	<b>TORNEIRA PARA JARDIM, ROSCA DE 1/2" C/ OPÇÃO DE 3/4", FECHO RÁPIDO (ESFERA) EM AÇO, CONFORME A ABNT NBR 1548:2009.</b>	und	20	Higiban / Torneira Esfera Vazão Total	R\$ 36,00	R\$ 720,00
64	<b>TORNEIRA PARA BEBEDOURO CROMADO COM CONECTOR PRETO COMPATÍVEL COM A MARCA ESMALTEC OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	25	Esmaltec	R\$ 11,71	R\$ 292,75
65	<b>REGISTRO GAVETA BRUTO 1" / 25MM. REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	7	Deca / 1510	R\$ 54,69	R\$ 382,83
66	<b>REGISTRO GAVETA BRUTO 3/4" / 20MM REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	6	Deca /1510	R\$ 37,86	R\$ 227,16
67	<b>REGISTRO DA DUCHA DE ASSEIO MANUAL, 1/4 DE VOLTA, CONFORME ABNT NBR 14877:2002, DEVERÁ ENCAIXAR PERFEITAMENTE, SEM PREJUÍZO ESTÉTICO, À DECA LINHA ASPEN. REF.: DECA LINHA ASPEN OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	15	Imperatriz / 3394	R\$ 36,23	R\$ 543,45
68	<b>ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4"</b>	und	12	Imperatriz /3393 c40	R\$ 37,04	R\$ 444,48
69	<b>KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 3/4" BANHEIRO / COPA. REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	12	Blukit / 280103	R\$ 147,08	R\$ 1.764,96
70	<b>KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 1" BANHEIRO / COPA. REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	12	Blukit / 280107	R\$ 96,79	R\$ 1.161,48
71	<b>KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 3/4" BANHEIRO / COPA. REF.: DOCOL OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	12	Blukit / 281602	R\$ 152,72	R\$ 1.832,64
72	<b>KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 1" BANHEIRO / COPA. REF.: DOCOL OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	12	Blukit / 281605	R\$ 91,50	R\$ 1.098,00
73	<b>KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 3/4" BANHEIRO / COPA. REF.: FABRIMAR OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	12	Blukit / 282002	R\$ 122,73	R\$ 1.472,76
74	<b>KIT DE CONJUNTO DE REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 1" BANHEIRO / COPA. REF.: FABRIMAR OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	12	Blukit / 282005	R\$ 111,11	R\$ 1.333,32

# MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



75	<b>REPARO PARA VÁLVULAS DE DESCARGA DN 32 (1 1/4") E DN 40 (1 1/2")</b> (MODELO UTILIZADO NAS INSTALAÇÕES DO ED. MANOEL ARÍZIO)	und	3	Deca / 2550	R\$ 55,60	R\$ 166,80
76	<b>OBTURADOR DE VARETA BRANCO</b>	und	1	Montana A-609.159.900	R\$ 77,50	R\$ 77,50
77	<b>KIT REPARO COMPLETO PARA TORNEIRA DE LAVATÓRIO AUTOMÁTICA</b> (DE PRESSÃO), CONFORME A ABNT NBR 10281:2003. DEVERÁ ENCAIXAR NA TORNEIRA FURKIN. REF.: LINHA FURKIN OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	16	Furkin	R\$ 36,13	R\$ 578,08
78	<b>REPARO TORNEIRA</b> , COR: BRANCA, PROFUNDIDADE: 5 MM, TIPO DE DESCARGA: ACIONAMENTO, LINHA: TORNEIRAS AUTOMÁTICAS, MATERIAL: ABS/METAL. REF.: DECA, MODELO: 4686.001 - DECAMATIC ECO DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO. (MODELO UTILIZADO NAS INSTALAÇÕES DO ED. MANOEL ARÍZIO)	und	12	Deca	R\$ 122,82	R\$ 1.473,84
79	<b>VÁLVULA DE AÇO INOX CURTA SEM LADRÃO PARA LAVATÓRIO DE 1"</b> , CONFORME A ABNT NBR 15423:2006. REF.: HIGIBAN 1600C / 303565 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	20	Higiban / 303594	R\$ 43,00	R\$ 860,00
80	<b>VÁLVULA DE AÇO INOX LONGA SEM LADRÃO PARA LAVATÓRIO DE 1"</b> , CONFORME A ABNT NBR 15423:2006. REF.: HIGIBAN 1603 / 202030 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	20	Higiban / 1603	R\$ 19,47	R\$ 389,40
81	<b>VÁLVULA P/ PIA AMERICANA CURTA EM AÇO INOX ROSCA COM JUNTA DE 3.1/2" X 7/8"</b> , CONFORME A ABNT NBR 15423:2006. REF.: HIGIBAN 1720 / 303123 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	20	Higiban / 1720	R\$ 26,42	R\$ 528,40
82	<b>VÁLVULA EM AÇO INOX SEM LADRÃO P/ COPA 1 1/4"</b> , CONFORME A ABNT NBR 15423:2006.	und	1	Higiban / 1604	R\$ 21,46	R\$ 21,46
83	<b>VÁLVULA DE AÇO INOX COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO DE 1"</b> , CONFORME A ABNT NBR 15423:2006. REF.: HIGIBAN 202031 - 001 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	6	Higiban / 202031	R\$ 28,96	R\$ 173,76
84	<b>VÁLVULA PVC LONGA SEM LADRÃO PARA LAVATÓRIO DE 1"</b>	und	12	Krona	R\$ 4,71	R\$ 56,52
85	<b>VÁLVULA DE DESCARGA BASE 1 1/4"</b>	und	1	Deca / 4550.404	R\$ 150,10	R\$ 150,10
86	<b>CAIXA SIFONADA PVC GRELHA QUADRADA 150X185X75 MM BRANCA</b>	und	1	Krona / 0916 nº 17	R\$ 36,42	R\$ 36,42
87	<b>TAMPA P/ RALO QUADRADO DE 15X15CM EM AÇO INOX MÓVEL COM FECHO E CAIXILHO</b>	und	20	Imperatriz / 3356	R\$ 20,79	R\$ 415,80
88	<b>TAMPA P/ RALO QUADRADO DE 10X10CM EM AÇO INOX MÓVEL COM FECHO E CAIXILHO</b>	und	20	Imperatriz / 3356	R\$ 12,88	R\$ 257,60
89	<b>TAMPA P/ RALO REDONDO 10 CM DE DIÂMETRO EM AÇO INOX COM FECHO E CAIXILHO</b>	und	20	Imperatriz / 3357	R\$ 20,06	R\$ 401,20
90	<b>GRELHA DE PLÁSTICO ABRE E FECHA QUADRADA BRANCA DN100</b>	und	20	Astra / Grb	R\$ 13,94	R\$ 278,80
91	<b>DUCHA DE ASSEIO MANUAL COM REGISTRO DE 1/2" EM LATÃO CROMADO, COM 1/4 DE VOLTA, CROMADA, MANGUEIRA METÁLICA E GATILHO BRANCO (COM ROSCA MACHO DE 1/2")</b> , CONFORME A ABNT NBR 14877:2002. REF.: FABRIMAR LINHA ACQUA JET ACQUARIUS OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	30	Imperatriz / 2020	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
92	<b>GATILHO PARA DUCHA DE ASSEIO MANUAL, COM ROSCA MACHO DE 1/2"</b> , CONFORME A ABNT NBR 14877:2002. DEVERÁ ENCAIXAR COM PERFEIÇÃO, SEM PREJUÍZO ESTÉTICO, À FABRIMAR/DECA. REF: FABRIMAR/DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	30	Imperatriz / 3395	R\$ 26,49	R\$ 794,70
93	<b>MANGUEIRA METÁLICA PARA DUCHA DE ASSEIO MANUAL, CROMADA, CONFORME ABNT NBR 14877:2002. DEVERÁ ENCAIXAR COM PERFEIÇÃO, SEM PREJUÍZO ESTÉTICO, À MARCA DECA LINHA ASPEN. REF.: DECA LINHA ASPEN OU EQUIVALENTE TÉCNICO</b>	und	30	Imperatriz / 3228	R\$ 31,80	R\$ 954,00
94	<b>BOTÃO DE ACIONAMENTO LATERAL EMBUTIDO P/ DESCARGAS ACOPLADAS</b>	und	5	Blukit /340263	R\$ 32,15	R\$ 160,75
95	<b>MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM BOTÃO SUPERIOR</b>	und	25	Roco /1223	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00
96	<b>MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM BOTÃO LATERAL</b>	und	12	Roco / 1211	R\$ 117,07	R\$ 1.404,84

# MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



97	CONJUNTO DE FIXAÇÃO EM NYLON PARA CAIXA ACOPLADA (PARAFUSOS)	und	50	Roco / 1244	R\$ 12,99	R\$ 649,50
98	MECANISMO DE SAÍDA UNIVERSAL DUAL FLUSH PARA CAIXA ACOPLADA	und	50	Roco / 1238	R\$ 90,03	R\$ 4.501,50
99	MECANISMO DE ACIONAMENTO SUPERIOR EMBUTIDO / BOTÃO DE ACIONAMENTO DA DESCARGA	und	5	Roco / 1246	R\$ 26,26	R\$ 131,30
100	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO C/ PARAFUSOS P/ FIXAÇÃO E CILINDRO GUIA	und	40	Higiban / 303455	R\$ 19,61	R\$ 784,40
101	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4", BASE E HASTE EM LATÃO, CONFORME ABNT NBR 14534:2000	und	5	Imperatriz / Vazão Total	R\$ 75,15	R\$ 375,75
102	TORNEIRA BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 1", COM BASE E HASTE EM LATÃO, CONFORME ABNT NBR 14534:2000	und	5	Imperatriz/ Vazão Total	R\$ 115,32	R\$ 576,60
103	TORNEIRA BOIA BRANCA 1 1/4" REF.: DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	1	Imperatriz/ Vazão Total	R\$ 227,87	R\$ 227,87
104	DESENTUPIDOR PARA PIA EM BORRACHA FLEXÍVEL.	und	2	Forsan	R\$ 4,91	R\$ 9,82
105	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO EM BORRACHA E CABO LONGO.	und	2	Forsan	R\$ 7,07	R\$ 14,14
106	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2", COMPRIMENTO 30CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.	und	30	Krona	R\$ 4,62	R\$ 138,60
107	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2", COMPRIMENTO 40CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES	und	30	Krona	R\$ 5,15	R\$ 154,50
108	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2", COMPRIMENTO 50CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.	und	15	Krona	R\$ 5,92	R\$ 88,80
109	SIFÃO PLÁSTICO INTELIGENTE FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO E PIA DE COZINHA, CONFORME ABNT NBR 14162:2011	und	50	Krona	R\$ 6,42	R\$ 321,00
110	REGISTRO ADAPTADOR DE TORNEIRA DE 1/2", PARA PURIFICADOR DE ÁGUA, FABRICADO EM METAL, COM ALAVANCA DE FECHAMENTO DE SAÍDA DE ÁGUA, SAÍDA DE ENGATE RÁPIDO DE 6MM(1/4").	und	7	Electrolux	R\$ 50,58	R\$ 354,06
<b>VALOR TOTAL GRUPO 03</b>						<b>R\$ 47.326,18</b>
total dos grupos 1 e 3						R\$ 193.429,95
<b>Cento e Noventa e Três Mil Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos</b>						

## **Estamos de acordo com as exigências contidas no Edital**

O pagamento advindo do objeto da Ata de Registro de Preços será proveniente dos recursos do(s) órgão(s) participante(s) e será efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da contratada, exclusivamente no Banco Brasileiro de Descontos S/A – BRADESCO. (AG.: 600-9 / C.C: 13347-7)

## **Estamos de acordo com as exigências contidas no Edital.**

**DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.**

# **MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



Prazo de entrega Conforme Edital

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, fretes, custos e demais encargos que incidam sobre os produtos fornecidos." "Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências constantes no Edital e no Termo de Referência

Fortaleza 07 de Agosto de 2023

*Francisco Mariano Nunes Sobrinho*  
Francisco Mariano  
Gerente em Licitações  
MAVI CONSTRUÇÕES

Francisco Mariano Nunes Sobrinho  
Gerente em Licitações  
Mavi Construções

# MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



Ao

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

E-mail: [slicit@trt7.jus.br](mailto:slicit@trt7.jus.br)

fax (85) 3388-9326

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2023**

**Processo Administrativo n.º 4307/2023**

A Empresa MAVI CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, inscrito no CNPJ nº 03.651.414/0001-79, DECLARA, a declarar sob as penalidades legais, a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Fortaleza 04 de Agosto de 2023

Francisco Mariano Nunes Sobrinho  
Gerente em Licitações  
Mavi Construções



# **MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



Ao  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

E-mail: [slicit@trt7.jus.br](mailto:slicit@trt7.jus.br) fax (85) 3388-9326

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2023**

**Processo Administrativo n.º 4307/2023**

## **DECLARAÇÃO RELATIVA AO TRABALHO DE EMPREGADO MENOR EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA**

A empresa MAVI CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrito no CNPJ nº 03.651.414/0001-79, por intermédio de seu representante legal o Sr. Francisco Mariano Nunes Sobrinho, portador da carteira de identidade nº 9900.2016-663 e do CPF nº 913.430.203-44, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Fortaleza 04 de Agosto de 2023

  
Francisco Mariano Nunes Sobrinho  
Gerente em Licitações  
MAVI CONSTRUÇÕES

Francisco Mariano Nunes Sobrinho  
Gerente em Licitações  
Mavi Construções

# **MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



Ao

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

E-mail: [slicit@trt7.jus.br](mailto:slicit@trt7.jus.br)

fax (85) 3388-9326

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2023**

**Processo Administrativo n.º 4307/2023**

## **DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS**

### **DECLARAÇÃO**

A empresa MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 03.651.414/0001-79, por intermédio de seu representante legal o Sr Francisco Mariano Nunes Sobrinho, portador(a) da Carteira de Identidade nº99002016663 e CPF nº 913.430.203-44, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Fortaleza 04 de Agosto de 2023

Francisco Mariano Nunes Sobrinho  
Gerente em Licitações  
Mavi Construções

# MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



Ao

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

E-mail: [slicit@trt7.jus.br](mailto:slicit@trt7.jus.br)

fax (85) 3388-9326

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2023**

**Processo Administrativo n.º 4307/2023**

## DECLARAÇÕES:

a) Declaração de que o mesmo cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, conforme prescreve o inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/1993, acrescido pela Lei n.º 9.854/1999, nos termos do Decreto n.º 4.358/2002, **que deverá ser apresentada no sistema eletrônico pelas licitantes, no momento de envio das propostas;**

b) Declaração de que inexistem fatos supervenientes impeditivos para a sua habilitação na presente licitação, exigida somente para as licitantes que optarem pela verificação da sua regularidade fiscal pelo SICAF, **que deverá ser apresentada no sistema eletrônico pelas licitantes, no momento de envio das propostas;**

c) Declaração de que a proposta foi elaborada de modo independente, **que deverá ser apresentada no sistema eletrônico pelas licitantes, no momento de envio das propostas.**

Fortaleza 04 de Agosto de 2023

Francisco Mariano Nunes Sobrinho  
Gerente em Licitações  
Mavi Construções

# MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



Ao

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

E-mail: [slicit@trt7.jus.br](mailto:slicit@trt7.jus.br)

fax (85) 3388-9326

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2023**

**Processo Administrativo n.º 4307/2023**

## DECLARAÇÃO

MAVI CONSTRUÇÕES LTDA EPP com sede na Rua Eduardo Bezerra 76, Tauape inscrita no CNPJ sob o nº. 03.651.414/00001-79 DECLARA ao TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

I - preenche os seguintes requisitos:

- a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial; e
- b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação pertinente.

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Fortaleza 04 de Agosto de 2023

Francisco Mariano Nunes Sobrinho  
Gerente em Licitações  
Mavi Construções

# **MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



Ao  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

E-mail: [slicit@trt7.jus.br](mailto:slicit@trt7.jus.br) fax (85) 3388-9326

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2023**

**Processo Administrativo n.º 4307/2023**

Prezados Senhores,

Pelo presente, declaramos, sob as penas da lei e para os fins requeridos no Inciso VII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002, que esta empresa é uma microempresa/empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, que não há nenhum dos impedimentos previsto nos incisos do § 4º, do artigo 3º, da Lei Complementar nº 123/06, e que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação exigidos neste Edital.

Fortaleza 04 de Agosto de 2023

Francisco Mariano Nunes Sobrinho  
Gerente em Licitações  
Mavi Construções

# **MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



Ao

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

E-mail: [slicit@trt7.jus.br](mailto:slicit@trt7.jus.br)

fax (85) 3388-9326

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2023**

**Processo Administrativo n.º 4307/2023**

## DECLARAÇÃO

MAVI CONSTRUÇÕES LTDA EPP com sede na Rua Eduardo Bezerra 76, Tauape inscrita no CNPJ sob o nº. 03.651.414/00001-79 DECLARA ao TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) Francisco Mariano Nunes Sobrinho portador(a) da carteira de identidade nº. 9900.2016-663 e do CPF nº 913.430.203-44, DECLARA, para fins Resolução nº. 07/2005 do Conselho Nacional de Justiça – CNJ, que não tem em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, de magistrados ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação;

Fortaleza 04 de Agosto de 2023

Francisco Mariano Nunes Sobrinho  
Gerente em Licitações  
Mavi Construções

# **MAVI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**

CNPJ: 03.651.414/0001-79 CGF:06.292.568-7

RUA EDUARDO BEZERRA Nº 76

TAUAPE-FORTALEZA-CE-CEP. 60130270

FONE (085)3224-4387



Ao

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

E-mail: [slicit@trt7.jus.br](mailto:slicit@trt7.jus.br)

fax (85) 3388-9326

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2023**

**Processo Administrativo n.º 4307/2023**

## DECLARAÇÃO

Francisco Mariano Nunes Sobrinho, portador(a) da carteira de identidade nº. 99002016663. e do CPF nº 913.430.203.44, **DECLARA**, que não é servidor ou dirigente do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, nos termos do inciso III do art. 9º da Lei 8.666/93 .

Fortaleza 04 de Agosto de 2023

Francisco Mariano Nunes Sobrinho  
Gerente em Licitações  
Mavi Construções